ДОГОВОР № 9818/22PROF
(неисключительная лицензия)

г. Саратов «20» декабря 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Профобразование», именуемое в
дальнейшем «Лицензиар», в лице директора Богатыревой Елены Александровны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Уфимский художественно-промышленный колледж (ГБПОУ
УХПК), именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице директора Кагирова Рамиля Ахнафовича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Определения понятий
1.1. Электронный ресурс цифровой образовательной среды СПО «РШЭГобразование»

(далее — ЭР ЦОС СПО, Электронно-библиотечная система, ЭБС) -  программа ЭВМ «Электронно
библиотечная система «РКОБобразование» (свидетельство о государственной регистрации
программы для ЭВМ № 2020611091 от «24» января 2020 г., выданное Федеральной службой по
интеллектуальной собственности https://wwwl .fips.ru/elektronnye-servisy/informatsionno-poiskovaya-
sistema/), представленная в объективной форме в виде совокупности данных и команд,
предназначенная для просмотра, чтения и воспроизведения лицензионных материалов,
систематизированных по типам изданий в соответствии с ГОСТ Р 7.0.83-2013 «Система стандартов
по информации, библиотечному и издательскому делу. Электронные издания. Основные виды и
выходные сведения», содержащихся в базе данных: База данных электронных изданий учебной,
учебно-методической и научной литературы для Электронно-библиотечной системы
«РЯОРобразование» (свидетельство о государственной регистрации базы данных № 2020620209
от 04.02.2020 г., выданное Федеральной службой по интеллектуальной собственности
https://wwwl.fips.ru/elektronnye-servisy/informatsionno-poiskovaya-sistema/).

1.2. ЭР ЦОС СПО зарегистрирован в Едином реестре российского программ для
электронно-вычислительных машин и баз данных https://reestr.digital.gov.ru. запись в реестре №
11782 от 18,10.2021 г. произведена на основании приказа Министерства цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации № 1078 от 18.10.2021 г.

1.3. Лицензионные материалы (далее по тексту Произведения) -  электронные издания,
размещенные в ЭР ЦОС СПО, относящиеся к образованию, науке и культуре и являющиеся
объектами авторского, смежного и патентного права, охраняемые международными конвенциями и
законодательством Российской Федерации об интеллектуальной собственности. Лицензионные
материалы, в количестве не менее 3000 наименований, предназначены для комплексного учебно
методического обеспечения образовательного процесса Лицензиата и ориентированы на средне
специальные учебные заведения (техникумы, колледжи и прочее).

1.4. Лицензия (неисключительная) - право использования ЭР ЦОС СПО Лицензиатом
(доступ к ЭР ЦОС СПО) путем просмотра, чтения и частичного воспроизведения лицензионных
материалов в пределах, устанавливаемых Лицензиаром, в онлайн режиме через информационно
телекоммуникационную сеть «Интернет».

1.5. Пользователь Лицензиата -  обучающийся или сотрудник Лицензиата, прошедший
процедуру регистрации в ЭБС под выданными Лицензиаром Учетными данными.

1.6. Учетные данные - выданные Лицензиаром логин и пароль, необходимые для первичной
авторизации Пользователей Лицензиата в ЭР ЦОС СПО.

1.7. ЭР ЦОС СПО «PROFобразование» расположена в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.profspo.ru и зарегистрирована как средство
массовой информации в Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций (регистрационный номер СМИ: серия ЭЛ № ФС 77-77627 от «17» января
2020 г., https://rkn.gov.ru/mass-communications/reestr/media/?id=776271&page=l.

2. Предмет договора
2.1. По настоящему Договору Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату за лицен

зионное вознаграждение и на указанный в Договоре срок право использования ЭОР ЦОС СПО че
рез информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в полном соответствии с условиями
настоящего Договора (неисключительная лицензия -  п.и. 1 п. 1 ст. 1236 ГК РФ).

2.2. Описание предоставленного права использования ЭОР ЦОС СПО указано в Приложении
№ 1 к настоящему Договору.

2.3. Дата предоставления доступа к ЭР ЦОС СГ10 Лицензиаром: «01» января 2023 г.

https://wwwl
https://wwwl.fips.ru/elektronnye-servisy/informatsionno-poiskovaya-sistema/
https://reestr.digital.gov.ru
http://www.profspo.ru
https://rkn.gov.ru/mass-communications/reestr/media/?id=776271&page

5.1. Лицензиат обязан:
5.1.1. Соблюдать правила работы с ЭР ЦОС СПО, указанные в Пользовательском Соглашении

на сайте ЭР ЦОС СПО.
5.1.2. Немедленно уведомить Лицензиара о любом обнаруженном нарушении безопасности

или уязвимостей в системе защиты ЭР ЦОС СПО.
5.1.3. Информировать Пользователей об установленных Лицензиаром ограничениях

использования Произведений и функциональных возможностях ЭР ЦОС СПО.
5.2. Лицензиат вправе организовать для Пользователей доступ к ЭР ЦОС СПО путем

публичного показа разделов и каталогов ЭР ЦОС СПО, а также фрагментов Произведений из ЭР
ЦОС СПО с помощью мониторов, экранов, проекторов и иных подобных технических устройств при
проведении учебных, научных и иных мероприятий Лицензиатом.

5.3. Лицензиат и его Пользователи не вправе:
5.3.1. Использовать предоставление доступа к ЭР ЦОС СПО, Произведениям или их частям в

коммерческих целях.
5.3.2. Предоставлять доступ к ЭБС другим юридическим лицам.
5.3.3. Воспроизводить или записывать полные тексты произведений, предоставляемых

Лицензиаром на возмездной основе, на любые виды носителей или хранилищ данных.
Распространять произведения и их копии как на возмездной, так и на безвозмездной основе.

6. Размер и порядок выплаты Вознаграждения
6.1. На основании п. 5 ст. 1235 ГК РФ за предоставление неисключительной лицензии

Лицензиат выплачивает Лицензиару вознаграждение в размере 155 000 (Сто пятьдесят пять
тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании части 2 ст. 346.11 и пункта 26 части 2
ст. 149 НК РФ).

6.1.1. Оплата Лицензиатом осуществляется в следующем порядке:
- 100 % от Лицензионного вознаграждения — 155 000 (Сто пятьдесят пять тысяч) рублей

00 копеек в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предоставления Лицензиату доступа к ЭР
ЦОС СПО, на основании счета, выставленного Лицензиаром.

6.2. Стоимость неисключительной лицензии является фиксированной и не подлежит
изменению.

6.3. В цену Договора включены все расходы Лицензиара, необходимые для осуществления
им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе подлежа
щие к уплате налоги (УСН доходы), сборы и другие обязательные платежи, связанные с исполнением
Договора. Сторонам известно, что предмет Договора не подлежит налогообложению НДС, на основа
нии подпункта 26 пункта 2 ст. 149 НК РФ.

6.4. В соответствии с п. 40 Постановления Пленума ВС РФ от 23.04.2019 г. № 10 «О примене
нии части четвертой Гражданского кодекса Российской Федерации» в случае досрочного расторже
ния Договора по инициативе Лицензиата (отказа от Договора, исполнения Договора в односто
роннем порядке) и при условии надлежащего исполнения Договора Лицензиаром, сумма 77 500
(Семьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, согласованная в твердом размере, не подлежит
возврату Лицензиату. Оставшаяся сумма 77 500 (Семьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек
подлежит перерасчету пропорционально сроку фактического использования ЭР ЦОС СПО и возврату
Лицензиату.

5. Права и обязанности Лицензиата

7, Гарантии и ответственность сторон
7.1. Лицензиар гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора ему

принадлежит исключительное право на ЭР ЦОС СПО, а также право на использование Произведений
способами, предусмотренными Договором в составе ЭР ЦОС СПО.

7.2. Лицензиар гарантирует, что ЭР ЦОС СПО не нарушают прав и законных интересов
третьих лиц и соответствует требованиям действующего законодательства о результатах
интеллектуальной деятельности.

7.3. Лицензиар гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора не существует
каких-либо действующих договоров, по которым исключительные права на ЭР ЦОС СПО переданы
третьим лицам, а также что заключение Договора и исполнение всех обязанностей по нему не
противоречит никаким другим обязательствам, взятым на себя Лицензиаром.

7.4. Истинность утверждений пунктов 7.1-7.3 Договора не является предметом спора или
разбирательства (судебного, арбитражного, третейского или иного) на момент заключения Договора.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, при
условии, что такое соглашение имело место в письменной форме и скреплено подписями
уполномоченных лиц от каждой из сторон.

9.3. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в
случае существенного нарушения условий настоящего Договора другой стороной. При этом
расторгающая сторона обязана в официальном порядке уведомить другую сторону о таком
расторжении не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до момента расторжения Договора.

10. Порядок разрешения споров
10.1. В случае возникновения разногласий между Сторонами по вопросам, предусмотренным

Договором или возникшим в связи с его исполнением, Стороны принимают меры к их разрешению
путем переговоров и взаимных компромиссов. В случае невозможности достижения
взаимоприемлемого решения, все споры и разногласия подлежат решению в Арбитражном суде
города Саратова в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, будут применяться
нормы действующего законодательства Российской Федерации.

10.3. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную
юридическую силу по одному для каждой из Сторон. Договор и все связанные с ним документы,
переданные посредством факсимильной связи либо по электронной почте, имеет силу до момента
получения оригиналов.

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными лишь в
случае, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами.

11. Приложения
11.1. Приложение № 1 — Спецификация.
11.2. копия свидетельства о государственной регистрации программы для ЭВМ № 2020611091

от «24» января 2020 г., выданное Федеральной службой по интеллектуальной собственности.
11.3. копия свидетельства о государственной регистрации базы данных № 2020620209 от

04.02.2020 г., выданное Федеральной службой по интеллектуальной собственности.

12. Реквизиты и подписи Сторон

Лицензиар:
ООО «Профобразование»
Юридический адрес: 410033, г. Саратов,
ул. Хабаровская, д. 25, кв. 159
Почтовый адрес: 410012 г. Саратов, а/я 917
ОГРН 1126455002520
ИНН/КПП 6455057001/645301001
Код ОКПО 37816179
БИК: 046311843
Кор\счет: 30101810500000000843
Расч\счет: 40702810552020000236
САРАТОВСКИЙ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»
г. Саратов

Лицензиат:
ГБПОУ УХПК
450104, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Уфимское шоссе, 22
ИНН 0276009642 КПП 027601001
ОКПО 05096387
ОГРН 1020202870038
ОКАТО 80401000000
ОКТМО 80701000
Казначейский счет 03224643800000000100
Корреспондентский счет 40102810045370000067
Лицевой счет Минфин РБ(ГБПОУ УХПК, л/с
20112071250)
БИК 018073401
Наименование банка ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА
РОССИИ//УФК по Республике Башкортостан г.
Уфа
Телефон/факс 8(347)233-02-54/8(347)284-98-58

Приложение № 1
к ДОГОВОРУ № 9818/22PROF

от «20» декабря 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Н аи м ен ов ан и е
К ол и честв о  одн ов рем ен н ы х

удал ен н ы х доступ ов
С рок  п р едостав л ен и я

д ост уп а
В озн аграж ден и е,

руб.

Предоставлению доступа к ЭР Ц О С
С П О  «Р К О Е образован и е» 1200 с 01.01.2023 г.

по 31.12.2023 г. 155 000,00

Итого на сумму: 155 000 (Сто пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается
на основании части 2 ст. 346.11 и пункта 26 части 2 ст. 149 НК РФ).

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора, составлено и подписано в
двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой
из Сторон.

Акт предоставления учетных данных
к Договору № 9818/22PROF от «20» декабря 2022 г.

г. Саратов «01» января 2023 г.

Название организации/учреяедения: Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Уфимский художественно-промышленный колледж (ГБПОУ
УХПК).

Учётные данные для удаленного доступа к ЭР ЦОС СПО «РШЗГобразование» через
информационно-телекоммуникационную сеть Интернет:

Т ип уч етн ы х дан н ы х Л оги н П ар ол ь К ол и честв о  д ост уп ов

Учетные данные для
А дм инистратора Л и ц ен зи ата u hpk_stat kNTKcVk3 1

Учетные данные для регистрации
П ол ьзователей  Л и ц ен зи ата uhpk YTAHdorA 1200

К онтактны е дан н ы е А дм и н и стр атор а  Л и ц ен зи ата

Ф.И.О. Администратора Вильданова Лилия Рамзилевна
Должность Администратора Библиотекарь
Телефон: 89273275586
E-mail: lilj_86@mail.ru
К онтактны е д ан н ы е ответств ен н ого  за интеграц и ю  Э Р  Ц О С  С П О  в Э П О С  п р едстав и тел я  Л и ц ен зи ата

Ф.И.О. ответственного представителя Вильданова Лилия Рамзилевна
Должность ответственного представителя Библиотекарь
Телефон: 89273275586
E-mail: lilj_86@mail.ru

С луж ба техн и ч еск ой  поддержки Лицензиара
E-mail: office@profspo.ru
Телефон службы технической поддержки: 8-800-511-14-70, доб. 163

Лицензиар Лицензиат

/Кагиров Р.А./

mailto:lilj_86@mail.ru
mailto:lilj_86@mail.ru
mailto:office@profspo.ru

Акт приема-передачи

г. Саратов «20» декабря 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Профобразование», именуемое в дальнейшем
«Лицензиар», в лице директора Богатыревой Елены Александровны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Уфимский художественно-промышленный колледж (ГБПОУ УХПК), именуемое в
дальнейшем «Лицензиат», в лице директора Кагирова Рамиля Ахнафовича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, составили настоящий Акт о том, что согласно
Договору № 9818/22PROF от «20» декабря 2022 г. (далее - Договор):

1. Лицензиар передал, а Лицензиат принял право использования ЭР ЦОС СПО через сеть
Интернет и к Произведениям в составе ЭР ЦОС СПО в количестве и по ценам согласно Приложению №1
к Договору на срок с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г.

Вознаграждение по настоящему Договору составляет: 155 000 (Сто пятьдесят пять тысяч)
рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании части 2 ст. 346.11 и пункта 26 части 2 ст. 149 НК
РФ).

2. Лицензиат принял предоставленные материалы, получил логины и пароли для работы в ЭР
ЦОС СПО.

3. Доступ к ЭР ЦОС СПО предоставлен полностью и в срок. Лицензиат претензий по объему,
качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Настоящий Акт служит основанием для произведения Лицензиатом полного расчета с
Лицензиаром.

САРАТОВСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" г. Саратов

Б а н к  п о л уча те л я

БИК 046311843
30101810500000000843Сч. №

ИНН 6455057001 КПП 645301001 Сч. № 40702810552020000236 /} .
ООО "ПРОФОБРАЗОВАНИЕ"

/  f  / А
П о л у ча те л ь а

Счет на оплату № 506 от 2022 г■1 l - . W
Поставщик ООО "ПРОФОБРАЗОВАНИЕ", ИНН 6455057001, КПП 645301001, 410033, Саратовск1яобл, г V ^ ‘
(Исполнитель) Саратов, ул Хабаровская, д. 25, кв. 159, тел.: +7 (8452) 24-77-96

Покупатель Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Уфимский
(Заказчик): художественно-промышленный колледж, ИНН 0276009642, КПП 027601001, 450104,

Башкортостан Респ, г.УФа, ул. Уфимское шоссе, дом 22

Основание: Договор № 9818/22PROF от 20.12.2022 г.

№ Товары (работы, услуги) Кол-во Ед. Цена Сумма
1 З а  п р е д о с т а в л е н и е  п р а в а  д о с т у п а  к п р о гр а м м е  д л я  Э В М  Э Р

Ц О С  С П О  «P R O F o 6 p a 3 0 B a H n e »  (н е и с кл ю ч и те л ь н а я  л и ц е н з и я )
по Д о го в о р у  № 9 8 1 8 /2 2 P R O F  о т  «?П» д е ка б р я  2 0 2 2  г___________

15 5  0 0 0 ,0 0 15 5  0 0 0 ,0 0

Итого: 155 000,00
Без налога (НДС)

Всего к оплате: 155 000,00
Всего наименований 1, на сумму 155 000,00 руб.
Сто пятьдесят пять тысяч рублей 00 копеек

Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара.
Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе.

МССШШСЖАЖ Ф1ДИРАШШШ

ж ж ж ж ж ж

жж
ш

ж

жжжж

жжжжж

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о государственной регистрации программы для ЭВМ

№ 2020611091
Программа ЭВМ «Электронно-библиотечная система

«РШЭЕобразование»

Правообладатель: Общество с ограниченной ответственностью
«Профобразование» (RU)

Авторы: Иванов Сергей Геннадиевич (R

Заявка № 2019667351
Дата поступления 26 декабря 2019 г.
Дата государственной регистрации
в Реестре программ для ЭВМ 24 января 2020 2.

Руководитель Федеральной службы
па интеллектуальной собственности

Ю.С. Зуб

Ж

жж
Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж '

ж

ж

жжж

%

ЗШ Й Ш А Ж  ФВДЛ1РАЩШ1;

Ж Ж Ж Ж Ж Ж

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о государственной регистрации базы данных

№ 2020620209
База данных электронных изданий учебной,
учебно-методической и научной литературы

для Электронно-библиотечной системы «РИОЕобразование»

Правообладатель: Общество с ограниченной ответственностью
«Профобразование» (RU)

Авторы: Иванов Сергей Геннадиевич (RU)

КОПИЯ
®£РНа

„Ие-

-Богатырева Е.А.

Заявка № 2019622552
Дата поступления 26 декабря 2019 Г.
Дата государственной регистрации

в Реестре баз данных 04 февраля 2020 г.

Руководитель Федеральпой службы
по интеллектуальной собственности

К). С. Зубов

жжж

ж

ж

ж

жжж

ж

&£Ж Ж  Ж Ж Ж  Ж Ж Ж Ж  Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж  Ж Ж Ж Ж Ж  Ж Ж Ж  Ж Ж Ж  Ж Ж Ж Ж Ж '

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УФНС РОССИИ ПО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ

СЛУЖБЫ ПО ФРУНЗЕНСКОМУ РАЙОНУ
Г.САРАТОВЛ

(ИФНС России по Фрунзенскому району [-.Саратова)
,410028.,.Саратов г..Рабочая у,т,24„

Телефон: 8452-210255*
i6455@ni5 5 .rt4.nalou .ш

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ПРОФОБРАЗОВАНИЕ"
им Вавилова Н:И. ул, 38/114, 425, САРАТОВ
Г,САРАТОВСКАЯ ОБЩ 410012

26.01,2021 № _______ 139_______  ji
И

На т  ______________________________
{ I
I '! •

Информационное письмо (ф о р м а  ж  ib.i-i)

от 26.01.2021 г. №  139 Щ -Z.

'■ ЧЙГ ■
ИФНС России по Фрунзенскому району г.Саратова________уу .

(наименование налогового органа)
в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 32 Налогового кодекса Российской Федерации
на запрос ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ''ПРОФОБРАЗОВАНИЕ"

(наименование организации в родительном:падеже. ИНН/КПП.
ННН/КПП6455057001/645501001___________ _________ _________ 1{ ________

фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя в родительном падеже, ИНН) j
— . - I 1 t

от 26.01.2021 г. сообщает, что указанным налогоплательщиком 26.12.2012 г. подано уведомление
о переходе на упрощенную систему налогообложения с 21.12.2012 гЛ j f
и представлены(а) налоговые(ая) декларации(ия) по налогу, уплачиваемому в связи с применением

почте или в электронном вале по ТКС) налогоплательщику или его уполномоченному представителю.
’ Отчество при наличии.